[image: image1.png]

Совет депутатов

ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения
Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от  22.04.2022г.

 №  06
О проведении субботников по благоустройству

 и        улучшению     санитарного      состояния

населенных пунктов поселения.

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов Ленинского сельского поселения, а также привлечения жителей к уборке придомовых территорий по месту жительства, Совет депутатов Ленинского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Провести в Ленинском сельском поселении субботники по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов.

2. Создать комиссию по проведению субботников по благоустройству и дальнейшей работы по улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения. (Приложение № 1)

 3. Утвердить план по проведению субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов поселения. (Приложение № 2)

4. Подготовить и провести на территории поселения субботники по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов поселения с привлечением общественности.

 5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории поселения, а также гражданам, имеющих жилой дом на праве личной собственности:

 5.1. Произвести уборку закреплённых территорий от бытового и производственного мусора.

 5.2. Не допускать дальнейшего засорения закреплённых территорий.

5.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью соблюдений норм и правил благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов поселения.

6. Специалистам Администрации Ленинского сельского поселения и депутатам сельского совета проводить разъяснительную работу среди населения, привлекать их к участию в субботниках по благоустройству и санитарной очистке территорий.

 7. В случаях выявления фактов нарушения правил благоустройства, виновных лиц привлекать к административной ответственности.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                           О.Е.Летова

Приложение № 1 к решению           Совета депутатов Ленинского сельского поселения № 06 от 22.04.2022 г.

                                                            СОСТАВ

   комиссии по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых      пунктов Ленинского сельского поселения на 2022 год

Председатель комиссии –Глава муниципального образования Ленинского сельского
                                            поселения –Летова О.Е.

Заместитель председателя комиссии – Главный специалист администрации
                                           поселения – Мызникова Т.И.

Секретарь комиссии – ведущий специалист администрации поселения – Зыкова Л.В.

 члены комиссии:  Депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения –

                                  Терехов Д. В.

Депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения – Романенкова Н.И.
Депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения – Ульянов С.В.

Депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения- Харитоненков А. В.

                                                                                     Приложение № 2 к решению                                 Совета депутатов Ленинского сельского поселения № 06 от 22.04.2022 г.
                                                              ПЛАН
мероприятий по проведению субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Ленинского сельского поселения на 2022 год
	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Ответственные лица за проведение мероприятий

	1
	Проведение разъяснительной работы среди населения об улучшении санитарного состояния дворовых территорий
	Постоянно
	Администрация поселения, депутаты

	2
	Организация уборки территорий муниципального жилого фонда
	Постоянно
	Депутаты

	3
	Наведение порядка на закрепленных территориях Администрации и производственных зданий и сооружений
	Постоянно
	Руководители предприятий и сооружений

	4
	Организация руководителями предприятий торговли, владельцами торговых павильонов и киосков, работы по уборке закрепленных за ними территорий
	Постоянно
	Заведующие и владельцы торговых точек

	5
	Ликвидация стихийных свалок
	Постоянно
	Администрация поселения

	6
	Уборка мусора и сухой травы
	Постоянно
	Администрация поселения, население, предприятия

	7
	Уборка территории на площади Братских могил советским воинам
	Постоянно
	Администрация поселения, население, предприятия

	8
	Проведение субботников на территории поселения
	Ежемесячно
	Администрация поселения, население, руководители предприятий

	9
	Вывоз мусора с территории после субботника
	Ежемесячно
	Администрация поселения, население, руководители предприятий

	10
	Очистка клумб (цветников)
	Сентябрь
	Администрация поселения, население, руководители предприятий

	11
	Уборка территории на детских и спортивных площадках
	Постоянно
	Администрация поселения, население

	12
	Уборка территории кладбищ
	Апрель, октябрь
	Администрация поселения, население